u nensis universis Christi fidelibus subscripluruui nuliciam et salulem. Commissi uobis

pasloralis offieli debilum el soUiciludo requirit, ul ad stalum et prdeclum ecclesiarum

el monasleriorum nobis snbjecloram, ne in bono deficiant, quanlum possibile fueril,

oculos dirigamus el ad ca precipue, que divini collus augmentum in eis efficiunt

majori quo possumus süllicitndinis studio intendamiis, ne roinuatnr noslris lempo-

v\ ribus sed poeiiis augeatur. (liiiii il;i(|iie, ul dilij^enli inquisicionc prcniissa cnnperimns,

jnunablcrium dicUim zu dem Ciruiicuwerde silum in suhurbio civitatis .\rgenlinrnsiH.

in ejus primordio ordinis canunicorum regulurium, poslea mouaslerio in Allurle ordini.s

sancti Benedicli noslre dyocests aposkdiea auctorilate ex caosis legillimis el cerlis

unitum, in quo cnllos divinus olim laudabililer floruit, hospilalilas servabalur et

B viguil observancia regnlaris, sil facullalibus et possessionibus penilus destitulum el

ad talem ac lanlam penuriam et paupertalem devcnerit, quod in eo persone reguläre»

pro divino cullu ibidem peragendo de cetero non habentar nec habebanlur jam mullis

annis et temporibns relroaclis sicque in eodera monaslerio personarum officioiitc dof-

feclu cullus non habebatur divinus nec habetur, sicul debct el exigit institucio et re-

w ligiü monasterii auledicti, eo quod idem monasterium caret facultatibus pro personis

hujusmodi sustenlandis, cumque eciam monasterium in Altorfe principale predictum, cui

pretaclum monasteriam in Grünenwerde unitum dinoscitur, pro temjiore presenti tan-

tnm faeollalibus non babundet, quod ulrimque pro divioo cullu peragendo sicut debel

persouas necessarias poncre valeat et cisdera in vile necesaariis providere nec ociara

ift de aliis roonasteriis ejusdem ordinis el religionis sen eciam religionis et ordinis alio-

runi infra civilatem vel dyocesiin noslrani iiul eciam aliunde persone possinl haheri

pro divino cultu in aiiledicto monaslerio in Grunenwerde peragendo ex eo inaxime,

quod pro aleudis et susleulaudis persouis hujusmodi dicli monasterii uou suppetunl

facultates; cumque insnper Rftlmannus dtclus Merswin civis Aigentinensis, bomo

«t devotus, i»a devocione motus delTeclum cullus divini in prefiilo monaslerio ul pre-

mitlitur existentem pio proposilo desiderel relevare et certoa redditus et posessioncs
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ac tot et tantos de bonis dbi a deo coUalis deputare pro tot prespileris habitiis secu-

laris,qm pro divinocultii in dicto monasterioio Orftneowerde peragendosufficiantet di-

Tinuni Collum in eo sublatum resumere el coltidie perageie valeant« sicul requiril inslitu-

cio monasterii predicli, et nobis supplicaril Inimiliter, ul ejus pn
[

sii i bono in Iiac parte

favere sibiquc id solleai aJ tempus cerltiin el presbyleris predalis pro divini ciillus

augmenlo presertiin dicla exipeiile iicees-^ilalc ordinaria aiioloritale conctHk're digna-

remur, igilur urgenlibus el nusad buc muvenlibus canäis necessariis suprataclis upque

deinceps in diclo monasterio cuUus divinus deficial sicul prius, instanlibus eciam ad hoc

ob causas premissaa abbate et conventu moaaaterii in Allorfe antedioli, et de eorandem

abbalis et convenlus expresao beaeplacito et oonaensa dicti Rfthnanni pio propoaito an-

naentes jaria communia auffolli suffragio eidem RAlmanno ad spacium duodecim anno-

mm duintaxal iocboandoruni a tempore dalepreaenciiim.ttl in dicto nionostorioprodivino

cullu iuibi diclis diiodccitii duranlibiis nnnis peragendo prfsb\ii-ros legales et ydoneos

habitiis seculaiis. vite jiruitale et cunversacionis boneslc uoslra auclorilale pouere

valeat, ordiuariu auclorilale deliberale el ex cerla sciencia coDceSäimus el iudulsiruus,

concedimus et presenUbus indulgemus. Quibus quidetn presbyteris ideal R(Umanniis de

bonia auis propriis absque contribuciooe dicti monasterii in vite necesaariis pro eoram

anatentacione et aliia, prout opus fueiit, providebit. Goocedentea et indulgenlea insaper

dsdem presbyleris, quod spacio diclorum duodecim aonomm durante infra septa ipsius

monasterii et in altinentibus edificiis ad ipsum monaslerium perlincnlibus se rccipcre et

ibidem morari valeant necnon divina officia noeluriia pariler elditirna staliilis leiiiporibiis

iu ipso monasterio peragere el lieite reb-brare, ita tarnen quod idem Rrilmauinis el

ejus cxeculores per ipsum depulali in liac parle, videlicel llenlzemannus diclus Welzel

miles et Jobannes Merswin civia Argentinenaes aeu, diclo Rfllmanno ant altera

dietoram ezecutorum defunclo, ille, quem alU duo soperstites in looum tunc defuncti

el^rinl, qnos ad providendum dtcüs presbyleris ac reddilibaa et poaessionibus pro

eorandem presbyiooram sustratacione depnlatis deputavit, dictum monasterium el

ejus edificia ad ipsum perlinencia in bona struclura per spacium diclorum duodecim

aunoruni debebunt conservare. Et r|ua.seumque e\peii>as seu inpeusas pro slriictura

monasterii el ejus edificioruui predioloruin fecerint, lap.so diclorum uiiuoruui spacio,

abbas el conveulus monasterii in Allorfe auledicli eidcm Rülmanno vel ejus cxecu-

toribna prediclis seu eleclis ab eis in locum deAinctoram restituere debebunt integrafiter

et in tolo, super quibus quidem expensis seu inpensis et earum aumma juramenlo

Rülmanni prefati vel ejua executorum predictorum aeu eleclorum ab eia in locum

defunclorum absque probaiionc alia slandum erit et eredendum. Ac fioito diclorum

duodecim annorum spacio liulmanntis antediclus cjusque cxccutorcs auledicli vel ab

eis elecli ul preniitlitur vel eciam presbyleri in ipso posili per eura ul prescribitur

in sepediclo monasterio in ürünenwerdc et ejus allinenlibus ediliciis vel perlineneiis

aliis nil juris occasione concessionis el iodulgencie prescripte sibi polerunl quomo-

dolibet vendieare, sed poslquam expcnse seu inpensc pro slruclura ejusdem monasterii

et ejus edifidorum facta per eos per dictos abbatem et conventum monasterii in

Allorf antedicti eidem Rftlmannc vcl ejus executoribus ad hoc deputatis per eum
prescriptia restitute fuerinl et plenarie persolule» exlunc, nisi nova ooncessio vel in*
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dulgencia per sedem aposlolicam aul per nosinel ipsos vel noslros succfssores facta

fueril in preuiissis, prespileri in ipso monaslerio positi per Hi'ilmannurn anlediclum

•d requisioionem «bbalis el oonventus predictorum cedere et ipsum mooaslerium el

ejus edificia omnino yacua dimiltere debebunt el abinde recedere, conlradictiooe

* eorom el afiorum quonnDcnmqae qualibet quiesceote. In qnonim omninm evidens

tesltmonium sigillum nostrum episcopale nna cum sigillis abbatis et conventas

monasterii in Allorfe predictorum duximus appendeudum. Nos vero abbas el con-

venlus monasterii iu Allorfe auledicti, (jula preinissa oinnia et singula de unaoimt

noslri consensu el Leueplacilo prüct-sscninl el per prediclum dominum nostrum . .

10 episcopum legiUime el ex causis necessariis premisäis ad noslri eciam instauciam, ul

prescribilnr, feda noseunlur. igitnr in te^monium et evidndam edam omninm pre-

misaorum sigiUa noslri abbatis el conventus predlclonim presentibns duximus ap-

pendenda. Datum anno domini millesimo treoenteaimo sexsgesimo sexto, dedma
septima die mensis augnsli.

» Ar. Ute. J. H 13M. or. wA. e, 3 tif, pemL

727. Addheil maiggrefin sn Baden, genannt die Weckerin, teilt mit, dass sie

mit Rüprecht dem eitern pfobtgrafe bi Rjrne und marggraf RAdolf von Baden ge-

richtet ist, wie die briefe besagen, «and die selben briefe die erbern wisen der meister

und der ral der slat zQ Slrazburg durch uoserre bete willen mit uns mit irem grossen